2024年１月 31日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長  鶴見 知久

（コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営統括部長 杉本 泰宣

（TEL. 053-464-1114）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ 2023年 10月 27日に公表いたしました 2024年３月期通期の連結業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

80,000 5,300 5,400 3,600 103.40

今回修正予想(B) 79,500 4,800 5,000 3,400 97.66

増減額(B-A) △500 △500 △400 △200

増減率(%) △0.6 △9.4 △7.4 △5.6

(ご参考)前期実績
(2023年３月期) 81,018 6,121 6,191 4,170 119.39

２．修正の理由

2024年３月期におきましては、消費者の購買行動の変化により、主にＥＣ市場における経営環境が著しく悪化して

いることを踏まえ、当社グループは、事業ポートフォリオマネジメントの一環として、不採算事業セグメントの業績

回復に向けた事業再編に着手しております。

このような状況に鑑み、2024年３月期通期連結業績予想につきましては、事業再編に伴う事業リストラ費用等を織

り込み、予想数値を上記のとおり下方修正いたします。

３．配当予想について

今回の業績予想修正に伴う配当予想の修正はありません。

※ 上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予

想数値と異なる場合があります。

以 上